
COMUNE DI ANGOLO TERME
Provincia di Brescia

.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE  N.  197
Data di Registrazione 26/10/2024

Oggetto : APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DELLE STRADE COMUNALI E 
SVUOTAMENTO DEI CESTINI PER IL PERIODO DEL 01/03/2024 AL 28/02/2025 - 
CIG B095C80928. IMPEGNO DI SPESA PER VERSAMENTO ALL'ANAC DELLE 
SPESE DI GARA. 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Richiamata la determinazione nr. 13 del 29/02/2024 avente ad oggetto "AFFIDAMENTO, AI 
SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA DELLE STRADE COMUNALI E SVUOTAMENTO DEI CESTINI PER IL PERIODO DEL 
01/03/2024 AL 28/02/2025 E IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2024 - CIG B095C80928.";

Preso atto che in base all’importo del servizio oggetto di affidamento, la Stazione Appaltante è 
tenuta al  pagamento di € 35,00, quale contributo di gara a favore dell'Autorità Nazionale 
Anticorruzione (A.N.A.C.), di cui all'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il B095C80928;

Attesa pertanto la necessità di provvedere ad assumere impegno di spesa per l'importo 
complessivo di € 35,00;

Visto il Bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 4/2022 del 30/11/2022 con il quale è stata nominata 
Responsabile dell’Area Tecnica il Geom. Alessandra Cominelli;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune;

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del Visto di 
Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria;

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione per 15 giorni consecutivi;

DETERMINA

1. di provvedere al pagamento del contributo di gara previsto dalla normativa vigente per il 
funzionamento dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (AN.A.C.), stabilito per l’anno in corso in 
€ 35,00 (per appalti il cui importo a base di gara sia compreso tra € 40.000,00 ed 
€ 150.000,00), relativamente all’affidamento del servizio di pulizia delle strade comunali e 
svuotamento dei cestini per il periodo dal 01/03/2024 al 28/02/2025;



COMUNE DI ANGOLO TERME
Provincia di Brescia

.

2. di impegnare, per quanto sopra, a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.), la 
somma di € 35,00 al capitolo 01051.03.5192 del Bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 
2024;

3. di trasmettere copia della presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 183 
comma 7 del Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio del Comune di 
Angolo Terme per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
  Geom. Alessandra Cominelli

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate)

  

      
  


